



ΤΑΜΕΙΟ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

ΚΛΑΔΟΣ ΥΓΕΙΑΣ



Αγαπητέ/ή Ασφαλισμένε/η,

Το ΤΕΑ-ΥΠΟΙΚ με εμπειρία **20 και πλέον** ετών λειτουργίας, συνεχίζει να παρέχει **αποτελεσματικά** τον Κλάδο Υγείας, εξασφαλίζοντας στα ασφαλισμένα του μέλη **πρόσθετη**, πέραν αυτής του Κύριου Φορέα Ασφάλισης (ΚΦΑ) - ολοκληρωμένη υγειονομική περίθαλψη με άκρως **προνομιακή τιμολόγηση** - που περιλαμβάνει επίσης εισφορά σημαντικά χαμηλότερη από τον **μέσο όρο ασφαλιστρου** της ιδιωτικής ασφαλιστικής αγοράς και με **ιδιαίτερα ελκυστικούς** όρους και παροχές.

Βασικά Χαρακτηριστικά των παροχών του **Κλάδου Υγείας** του ΤΕΑ-ΥΠΟΙΚ είναι: **α)** η κάλυψη περιστατικών **Δευτεροβάθμιας Περίθαλψης** (νοσηλείων) σε Δημόσια Νοσοκομεία ή Ιδιωτικές Κλινικές Συμβεβλημένες με το Ταμείο (εντός δικτύου) ή μη συμβεβλημένες (εκτός δικτύου) κλινικές και **β)** η **ελεύθερη** επιλογή Ιδιωτικού Νοσοκομείου για Δευτεροβάθμια Περίθαλψη. Αναλυτικές πληροφορίες των καλύψεων εμπεριέχονται στον **Οδηγό Μέλους-Κανονισμό Παροχών** του ΤΕΑ-ΥΠΟΙΚ στην **ιστοσελίδα** του Ταμείου: www.teaypoik.gr.

ΒΑΣΙΚΑ ΧΑΡΑΚΤΗΡΙΣΤΙΚΑ

ΝΟΣΗΛΕΙΑ ΣΕ ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΚΛΙΝΙΚΗ ΕΝΤΟΣ/ΕΚΤΟΣ ΔΙΚΤΥΟΥ Ή ΣΕ ΔΗΜΟΣΙΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ (ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑ ΠΕΡΙΘΑΛΨΗ)

Είδος Παροχής	Περιγραφή												
Γενικοί Όροι Κάλυψης και Ανάλυση Εισφορών	<ul style="list-style-type: none"> Επίσιο όριο Οικογενειακής κάλυψης 50.000 € για το σύνολο των παροχών του Ταμείου Περίοδος Αναμονής: <ul style="list-style-type: none"> Για ασθένεια, έξι (6) μήνες αναμονή από την ημερομηνία έγκρισης εγγραφής στο ΤΕΑ-ΥΠΟΙΚ από το Δ.Σ. Για ατύχημα, άμεση κάλυψη από την 1η ημέρα ασφάλισης <table border="1"> <thead> <tr> <th>Είδος μηνιαίας εισφοράς</th> <th>Ποσό</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>Εισφορά Κυρίως Μέλους</td> <td>10 €</td> </tr> <tr> <td>Εισφορά Συζύγου (ως εξαρτώμενου μέλους)</td> <td>7 €</td> </tr> <tr> <td>Εισφορά πρώτου Τέκνου</td> <td>7 €</td> </tr> <tr> <td>Εισφορά δεύτερου Τέκνου</td> <td>6 €</td> </tr> <tr> <td>Μέγιστη μηνιαία εισφορά ανά οικογένεια</td> <td>30 €</td> </tr> </tbody> </table> <p>*Για άνω των δύο (2) Τέκνων, δεν καταβάλλεται επιπλέον εισφορά.</p>	Είδος μηνιαίας εισφοράς	Ποσό	Εισφορά Κυρίως Μέλους	10 €	Εισφορά Συζύγου (ως εξαρτώμενου μέλους)	7 €	Εισφορά πρώτου Τέκνου	7 €	Εισφορά δεύτερου Τέκνου	6 €	Μέγιστη μηνιαία εισφορά ανά οικογένεια	30 €
Είδος μηνιαίας εισφοράς	Ποσό												
Εισφορά Κυρίως Μέλους	10 €												
Εισφορά Συζύγου (ως εξαρτώμενου μέλους)	7 €												
Εισφορά πρώτου Τέκνου	7 €												
Εισφορά δεύτερου Τέκνου	6 €												
Μέγιστη μηνιαία εισφορά ανά οικογένεια	30 €												
Δίκτυο Συμβεβλημένων Ιδιωτικών Κλινικών με το ΤΕΑ-ΥΠΟΙΚ (απευθείας συμμετοχή Ταμείου)	<p>Ως Δίκτυο Συμβεβλημένων Κλινικών (εφεξής Δίκτυο) με το ΤΕΑ-ΥΠΟΙΚ ορίζονται οι ακόλουθες:</p> <ul style="list-style-type: none"> Ευρωκλινική Αθηνών Ευρωκλινική Παιδών Euromedica Γενική Κλινική Θεσσαλονίκης Euromedica Κυανούς Σταυρός Θεσσαλονίκης Euromedica Ζωοδόχος Πηγή Κοζάνης Euromedica Γενική Κλινική Δωδεκανήσου - Ρόδος Euromedica Μητέρα Κρήτης - Ηράκλειο Κρήτης Γενική Κλινική Άνασσα Βόλου Βιοκλινική Αθηνών Βιοκλινική Θεσσαλονίκης Ιατρόπολις (για Ακτινοθεραπείες και Θεραπεία Ιωδίου) 												
Καλυπτόμενη Θέση Νοσηλείας	<p>ΕΝΤΟΣ ΔΙΚΤΥΟΥ: Β' Θέση</p> <p>ΕΚΤΟΣ ΔΙΚΤΥΟΥ: Γ' Θέση με κάλυψη 70%, Β' Θέση με κάλυψη 60% και Α' Θέση με κάλυψη 50% με μέγιστο ποσό αποζημίωσης το ΚΕΝ (Κλειστό Ενοποιημένο Νοσήλιο) του περιστατικού.</p>												
Χρήση Κύριου Φορέα Ασφάλισης (ΚΦΑ)	<ul style="list-style-type: none"> Υποχρεωτική 												
Εκπιπόμενο ποσό ανά νοσηλεία	<ul style="list-style-type: none"> Εκπιπόμενο ποσό για νοσηλείες από 01/07/2023 και έπειτα: <ul style="list-style-type: none"> 1.000 € εφόσον η πάθηση δεν εμπίπτει στις 110 σοβαρές παθήσεις που αναφέρονται στο σχετικό παράρτημα του Καταστατικού. 500 € εφόσον η πάθηση εμπίπτει στις 110 σοβαρές παθήσεις που αναφέρονται στο σχετικό παράρτημα του Καταστατικού. Δεν παρακρατείται εκπιπόμενο ποσό: <ul style="list-style-type: none"> Για διαδοχικές νοσηλείες (εντός 90 ημερών για την ίδια αιτία νοσηλείας) όπου ήδη έχει παρακρατηθεί το εκπιπόμενο Σε περίπτωση που το εκπιπόμενο ποσό καλυφθεί από ιδιωτική ασφαλιστική εταιρεία 												
Συμμετοχή του ΤΕΑ-ΥΠΟΙΚ στις δαπάνες νοσηλείας (μετά τη συμμετοχή του ΚΦΑ) ΕΝΤΟΣ ΔΙΚΤΥΟΥ	<ul style="list-style-type: none"> Για το σύνολο της δαπάνης μετά την αφαίρεση του εκπιπόμενου ποσού 1.000 € ή 500 € καθώς και του ποσού συμμετοχής του Κ.Φ.Α.: <ul style="list-style-type: none"> -100% (για τη θέση που καλύπτει το ΤΕΑ-ΥΠΟΙΚ - Δίκλινο) -70%* (για αναβαθμισμένη θέση μίας κατηγορίας πάνω από τη θέση που καλύπτει το ΤΕΑ-ΥΠΟΙΚ Μονόκλινο) Στη συμμετοχή του ασφαλισμένου (30%), οι αμοιβές χειρουργού και αναισθησιολόγου χρεώνονται βάσει προνομιακού τιμοκαταλόγου που έχει συμφωνηθεί με το Ταμείο 												
Δημόσια Νοσοκομεία - Επιδόματα	<ul style="list-style-type: none"> Για νοσηλεία σε δημόσιο νοσοκομείο, χορηγείται ημερήσιο νοσοκομειακό επίδομα έως 50 € ανά ημέρα, ενώ σε περίπτωση επέμβασης χορηγείται χειρουργικό επίδομα έως 2.000 € ανάλογα με τη σοβαρότητα της επέμβασης Προβλέπεται χορήγηση επιδομάτων σε ειδικές περιπτώσεις, όπως επίδομα χημειοθεραπείας, επίδομα ακτινοθεραπείων, επίδομα σοβαρών παθήσεων κ.ά. 												

ΕΞΩΝΟΣΟΚΟΜΕΙΑΚΗ ΠΕΡΙΘΑΛΨΗ (ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑ ΠΕΡΙΘΑΛΨΗ)

Είδος Παροχής	Περιγραφή
Προγραμματισμένες Ιατρικές Επισκέψεις	<ul style="list-style-type: none"> Ευρωκλινική Αθηνών: Δωρεάν απεριόριστες προγραμματισμένες επισκέψεις - κατόπιν ραντεβού σε Παθολόγο, Καρδιολόγο, Ορθοπαιδικό, Γενικό Χειρουργό, ΩΡΛ, Οφθαλμίατρο, Δερματολόγο, Ενδοκρινολόγο, Νευρολόγο, Γυναικολόγο, Ουρολόγο, Γαστρεντερολόγο, Πνευμονολόγο, Αγγειοχειρουργό, Νευροχειρουργό. Δυνατότητα παράλληλης δωρεάν συνταγογράφησης διαγνωστικών εξετάσεων στην ειδικότητα Παθολόγου και λοιπών ειδικοτήτων εφόσον είναι συμβεβλημένοι στον ΕΟΠΥΥ και υπάρχει διαθεσιμότητα πλαφόν Ευρωκλινική Παίδων: Προγραμματισμένες επισκέψεις σε υποειδικότητες παιδίατρων: ΩΡΛ, Ορθοπαιδικού, Ενδοκρινολόγου, Οφθαλμίατρο με 30€ για Επιμελητή ή 50€ για Διευθυντή. Επίσκεψη σε Αναπτυξιολόγο με 100€ Euromedica Γενική Κλινική Θεσσαλονίκης: Επίσκεψη με 10€ σε Παθολόγο, Καρδιολόγο (άνω των 5 ετών), Ορθοπαιδικό, Χειρουργό, ΩΡΛ, Οφθαλμίατρο (άνω των 6 ετών), Δερματολόγο, Ενδοκρινολόγο, Ουρολόγο, Γαστρεντερολόγο, Πνευμονολόγο, Γυναικολόγο, Παιδίατρο Κυανούς Σταυρούς και Euromedica Γενική Κλινική Δωδεκανήσου: Δωρεάν απεριόριστες προγραμματισμένες επισκέψεις με 10€ σε συγκεκριμένες ειδικότητες Πανελλαδικό Δίκτυο Περιφέρειας: Απεριόριστες προγραμματισμένες επισκέψεις σε όλη την Ελλάδα με 20€ στις οποίες διενεργείται ιατρική γνωμάτευση και εφόσον κρίνεται ιατρικά απαραίτητο, συνταγογράφηση εξετάσεων και φαρμάκων (μέσω ΕΟΠΥΥ)
Επείγοντα Περιστατικά	<ul style="list-style-type: none"> Δωρεάν επισκέψεις 24 ώρες το 24ώρο, 365 ημέρες το έτος, στην Ευρωκλινική Αθηνών και Παίδων για ειδικότητες που εφημερεύουν: Παθολόγος, Γενικός Χειρουργός, Ορθοπαιδικός, Καρδιολόγος, Παιδοχειρουργός, Παιδίατρος και On call ειδικότητες με 50€. Δωρεάν διαγνωστικές εξετάσεις αξίας μέχρι 500€ για ενήλικες ή 300€ για παιδιά έως 14ετών επί τιμοκαταλόγου ΦΕΚ ανά περιστατικό. Μετά τα 500€ και 300€ αντίστοιχα παραμένει εν ισχύ ο τιμοκατάλογος ΦΕΚ. Προνομιακή τιμολόγηση για ιατρικές και χειρουργικές πράξεις Δωρεάν επισκέψεις 24 ώρες το 24ώρο, 365 ημέρες το έτος, στην Γενική Κλινική Θεσσαλονίκης για ειδικότητες που εφημερεύουν: Παθολόγος, Χειρουργός, Καρδιολόγος, Παιδίατρος. Δωρεάν διαγνωστικές εξετάσεις αξίας μέχρι 500€ για ενήλικες ή 300€ για παιδιά έως 14 επί τιμοκαταλόγου ΦΕΚ ανά περιστατικό, και μετά το ποσό αυτό παραμένει εν ισχύ ο τιμοκατάλογος ΦΕΚ. Προνομιακή τιμολόγηση για ιατρικές και χειρουργικές πράξεις Δωρεάν επισκέψεις στη Euromedica Κυανούς Σταυρός, μόνο στα ενήλικα ασφαλισμένα μέλη του Ταμείου, για ειδικότητες που εφημερεύουν: Παθολόγος, Καρδιολόγος, Χειρουργός και On call ειδικότητες με 40€. Δωρεάν διαγνωστικές εξετάσεις αξίας μέχρι 300€ επί ιδιωτικού τιμοκαταλόγου ανά περιστατικό, μετά το ποσό αυτό παραμένει εν ισχύ ο τιμοκατάλογος ΦΕΚ. Προνομιακή τιμολόγηση για ιατρικές και χειρουργικές πράξεις Δωρεάν επισκέψεις στη Euromedica Γενική Κλινική Δωδεκανήσου, μόνο στα ενήλικα ασφαλισμένα μέλη του Ταμείου, για ειδικότητες που εφημερεύουν: Παθολόγος, Καρδιολόγος και On call ειδικότητες με 40€. Δωρεάν διαγνωστικές εξετάσεις αξίας μέχρι 150€ επί προνομιακού τιμοκαταλόγου Δωρεάν μεταφορά με ασθενοφόρο (εντός Ν. Αττικής και Ν. Θεσσαλονίκης) σε περίπτωση επείγοντος περιστατικού (εισαγωγής) στην Ευρωκλινική Αθηνών, Ευρωκλινική Παίδων και Γενική Κλινική Θεσσαλονίκης και έκπτωση 50% σε περίπτωση μη εισαγωγής <p>*Στις δωρεάν διαγνωστικές εξετάσεις δεν περιλαμβάνονται φάρμακα, ιατρικές επεμβατικές πράξεις, ειδικά υλικά και υγειονομικό υλικό</p>
Διαγνωστικές Εξετάσεις	Χρέωση εξετάσεων με τιμοκατάλογο ΦΕΚ για Ευρωκλινική Αθηνών, Παίδων, Γενική Κλινική Θεσσαλονίκης, Euromedica Κυανούς Σταυρός, Euromedica Γενική Κλινική Δωδεκανήσου και Euromedica Μπτέρα Κρήτης, καθώς και το εν λειτουργία πανελλαδικό δίκτυο
Προληπτικός έλεγχος (Check Up)	<ul style="list-style-type: none"> Δωρεάν ένας πλήρης ετήσιος προληπτικός έλεγχος (Check-up) με υποχρεωτική χρήση ΕΟΠΥΥ στην Ευρωκλινική Αθηνών και τη Γενική Κλινική Θεσσαλονίκης για άνδρες και γυναίκες Δωρεάν ένας πλήρης ετήσιος προληπτικός έλεγχος (Check up) χωρίς υποχρεωτική χρήση ΕΟΠΥΥ στην Euromedica Κυανούς Σταυρός Πακέτα εξετάσεων* σε προνομιακές τιμές τα οποία δύνανται να πραγματοποιηθούν στην Ευρωκλινική Αθηνών ή / και στην Γενική Κλινική Θεσσαλονίκης Λοιπά συνεργαζόμενα Διαγνωστικά Κέντρα και Νοσηλευτικά Ιδρύματα, όπου ισχύουν τιμές ΦΕΚ και 20€ ανά ιατρική εξέταση <p>*Τα πακέτα εξετάσεων δύνανται να πραγματοποιηθούν επίσης σύμφωνα με την βούληση του Δικαιούχου χωρίς ποσοτικό περιορισμό, εξαιρουμένου του δωρεάν ετήσιου προληπτικού ελέγχου</p>
Πράξεις Ενδοσκοπικού	<ul style="list-style-type: none"> Προνομιακή τιμολόγηση στις ενδοσκοπικές πράξεις του ενδοσκοπικού τμήματος (γαστροσκόπηση, κολονοσκόπηση) για την Ευρωκλινική και την Γενική Κλινική Θεσσαλονίκης Euromedica Κυανούς Σταυρός: Απόλυτα προνομιακή τιμολόγηση στις ενδοσκοπικές πράξεις του Γαστρεντερολογικού (γαστροσκόπηση, κολονοσκόπηση, πολυπεκτομές)
Κάλυψη Επικράτειας	Πέραν των κλινικών που υποστηρίζουν παροχές πρωτοβάθμιας περίθαλψης, η Ευρωκλινική διαθέτει συνεργαζόμενο δίκτυο διαγνωστικών κέντρων και ιατρών σε όλη την Επικράτεια (Πανελλαδικό Δίκτυο) όπου ισχύουν οι ως άνω χρεώσεις
Οδοντιατρική Περίθαλψη	Παροχή οδοντιατρικών υπηρεσιών σε πολύ χαμηλές τιμές και με πανελλαδικό δίκτυο που καλύπτει όλα τα μεγάλα αστικά κέντρα, με δυνατότητα επέκτασης αυτού, αποκλειστικά για τα ασφαλισμένα μέλη του TEA-ΥΠΟΙΚ

ΓΙΑ ΧΡΗΣΗ ΤΩΝ ΠΑΡΟΧΩΝ ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΛΟΥΜΕ **ΑΠΟΚΛΕΙΣΤΙΚΑ** ΤΟ **ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΙΚΟ ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ**



Για παροχή νοσηλείας σε **εκτός ή εντός δικτύου** συμβεβλημένες ιδιωτικές κλινικές, για **χρήση ασθενοφόρου**, για χρήση **οδοντιατρικών παροχών** καθώς και για **ραντεβού για πρωτοβάθμια υγειονομική περίθαλψη ή προληπτικό έλεγχο** σε κλινική του δικτύου, καλέστε στο **ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΙΚΟ ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 215 5155 318** (Δευτ.-Παρ. 08:00-20:00)